
_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 4 luglio 2013, n. 1246

Risorse vincolate ex art. 1, commi 34-34 bis,
della legge n. 662/96 obiettivi di carattere priori-
tario e di rilievo nazionale per l’anno 2012 -
Accordo Rep. Atti n. 228/CSR del 22 novembre
2012 tra il Governo, le Regioni e le PP.AA.
Trento e di Bolzano, ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs.
n. 28 agosto 1997, n. 281 - Rettifica D.G.R. 801
del 26.04.2013 Approvazione progetti.

L’Assessore al Welfare, sulla base delle risul-
tanze istruttorie espletate dal Dirigente dell’Ufficio
Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, con-
fermate dai Dirigenti dei Servizi GFS, e PAOS rife-
risce:

Con deliberazione n. 801 del 26.04.2013, della
quale si richiamano e confermano le premesse, visti
l’Accordo (Rep. Atti n. 227/CSR), l’Accordo del 22
novembre 2012 (Rep. Atti 227/CSR) si è provve-
duto ad approvare le linee progettuali per l’utilizzo,
da parte delle Regioni, delle risorse vincolate ai
sensi dell’art. 1, commi 34 - 34 bis, della legge
662/96 per la realizzazione degli obiettivi di carat-
tere prioritario di rilievo nazionale del P.S.N.
2006/2008 approvato con D.P.R. 7 aprile 2006, al
quale occorre fare riferimento, che riconosce quale
obiettivo centrale del SSN la garanzia dell’effettiva
capacità del sistema di erogare i livelli essenziali di
assistenza (LEA) nel rispetto delle caratteristiche
fondanti del servizio stesso;

Con la medesima deliberazione 801 del
26.04.2013 vista l’Intesa del 22 novembre 2012
(Rep. Atti n. 228/CSR), si è inoltre provveduto ad
iscrivere in bilancio le risorse assegnate alla
Regione Puglia per l’anno 2012 pari ad €
108.467.148,00;

Atteso che la Agenzia Regionale Sanitaria
(A.Re.S.) ha integrato, in linea con le disposizioni
ministeriali, le linee progettuali (allegato n.1 alla
presente deliberazione) lasciando invariato il costo
complessivo dell’intervento, già approvato con
DGR 801/2013, pari ad euro 108.467.148,00;

Nel rispetto delle suddette linee e vincoli, la
Agenzia Regionale Sanitaria (A.Re.S.) ne assicura
il monitoraggio. A tal fine le ASL trasmettono
annualmente ai referenti dei progetti, la relazione
finale in merito all’attuazione degli stessi e la rendi-
contazione della relativa spesa, anche tenuto conto
che i progetti si integrano a pieno titolo nelle attività
istituzionali riferite ai livelli essenziali di assi-
stenza;

Dato atto che le attività relative alle linee proget-
tuali di cui sopra sono state già avviate a sostegno
dell’attività istituzionale delle Aziende costituendo
vincolo per le Aziende e Istituti del SSR, indipen-
dentemente dalla burocratizzazione dei procedi-
menti e dalla materiale erogazione dei fondi che
costituisce supporto aggiuntivo per detto persegui-
mento;

Le linee programmatiche approvate rivestono
particolare interesse e rilievo per l’intera pianifica-
zione regionale;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013

Ritenuto di dare mandato al Direttore dell’ Area
“Politiche per la promozione della salute, delle per-
sone e delle pari opportunità” di inviare al Mini-
stero della Salute il presente provvedimento, corre-
dato dalle schede di progetto, onde consentire l’ef-
fettivo riconoscimento delle risorse assegnate alla
Regione Puglia con la citata Intesa del 22 novembre
2012;

Atteso che le nuove linee progettuali predisposte,
(allegato n.1 alla presente deliberazione) risultano
essere le seguenti:

1. Misure dirette al contrasto delle disugua-
glianze in Sanità:
Unità Medico-Assistenziale Itinerante per la
diagnostica precoce delle patologie croniche
nella popolazione indigente

2. Misure dirette alla promozione dell’approccio
di genere in sanità:
Progetto Pandora:Percorso di assistenza inter-
disciplina nei casi di violenza domestica

3. Diagnosi da infezioni da HIV
Formazione e aggiornamento professionale per
il personale addetto ai reparti di Malattie Infet-
tive e AIDS ex-legge 135/90, DM 30/10/90 e DM
25/07/95

4. Promozione di una rete nazionale per i tumori
rari
Rete Regionale Pugliese Per i Tumori Rari

Per quanto sopra si propone alla Giunta di appro-
vare le nuove linee progettuali così come integrate;

VISTA la legge regionale 16 novembre 2001,
n.28 e s.m.i., art.42, comma 1;

VISTA la legge regionale di approvazione del
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2013 e bilancio pluriennale 2013 - 2015, n.46 del
28.12.2012

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
L.R. n. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICA-
ZIONI ED INTEGRAZIONI

La spesa derivante dal presente provvedimento
rientra nella complessiva somma pari ad euro
108.467.148,00; iscritta sul capitolo di n.i.
751068/2013 - U.P.B. 5.8.1 con DGR 801/2013.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta, ai sensi della L. R. n. 7/97 art. 4, comma 4,
lettera k), l’adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

Udita e fatta propria la relazione dell’Assessore
proponente, che qui si intende integralmente ripor-
tata;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Gestione
Risorse Economiche e Finanziarie e dai Dirigenti
dei Servizi GFS e PAOS e dal competente Direttore
di Area

DELIBERA

Per quanto in premessa indicato che qui si
intende integralmente trascritto:

1. di approvare le schede di progetto - di cui all’al-
legato n.1 al presente atto - parti integranti del
presente provvedimento elaborate secondo le
linee progettuali indicate nell’Accordo Stato-
Regioni del 22 novembre 2012 (Rep. Atti n.
227/CSR) e relative alle risorse assegnate per
l’anno 2012, pari ad euro 108.467.148,00 per la
realizzazione degli obiettivi definiti dal Piano
Sanitario Nazionale 2006-2008;

2. di disporre che le linee progettuali, di cui al pre-
sente provvedimento, siano attuate a supporto
all’attività istituzionale delle Aziende Sanitarie
al fine di assicurare i livelli essenziali di assi-
stenza (LEA);

3. di disporre che i Direttori Generali delle Aziende
Sanitarie interessate trasmettano annualmente la
relazione finale in merito alla realizzazione dei
progetti stessi e la rendicontazione della relativa
spesa ai referenti dei progetti;

23632



23633Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013

4. di riservarsi, sulla base di eventuali rimodula-
zioni di progetto definite dai relativi Servizi del-
l’Assessorato alle Politiche della Salute, la ride-
stinazione e/o la riassegnazione delle risorse
anche tra le suddette aree;

5. di trasmettere i progetti di cui al precedente
punto 1. al Ministero della Salute per gli adem-
pienti di competenza;

6. di disporre la pubblicazione del presente prov-
vedimento sul sito ufficiale della Regione
Puglia;

7. di pubblicare la presente deliberazione sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323634



23635Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323636

•

•

•

•

•

•



23637Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013

•



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323638

•

•

•

•

•

•



23639Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013

−

−

−



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323640



23641Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323642



23643Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013

•

•

•



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323644

•
•
•



23645Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323646



23647Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323648



23649Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013

•

•



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323650

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



23651Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323652



23653Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323654

•

•

•

•

•

•



23655Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323656



23657Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323658



23659Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323660



23661Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323662



23663Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-2013

•

•

•

•

•

•

•

•



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 98 del 17-07-201323664


